令和 4 年 7 月吉日

所属長 各位

公益社団法人 日本診療放射線技師会

会長 上田 克彦

公益社団法人 岐阜県診療放射線技師会

会長 加藤 秀記

（公印省略）

令和 4 年度診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー 開催のご案内

謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げる次第

でございます。

 さて、新年度を迎え日本診療放射線技師会と岐阜県診療放射線技師会は共同して、新人診

療放射線技師を対象としたフレッシャーズセミナーを下記のとおり開催することとなりま

した。

 昨年度は WEB オンデマンド配信によりセミナーを開催しました。今年度は会場を準備し

対面形式のセミナー開催を企画しました。マスク着用、飲食がない環境とし対面形式として

徹底した感染対策のもと、セミナーを開催したいと思います。

 このセミナーの特徴は、医療者として必要な医療安全学、医療感染学、エチケット・マナ

ーを学ぶだけではなく、診療に対応できる新人診療放射線技師として知っておくべき基礎

知識の習得を目的として開催します。

 つきましては、昨年または今春卒業された方が診療放射線技師として貴施設に入職され

ておられましたら、本セミナーへの参加をお勧め頂きたいと存じます。また、参加にあたり

フレッシャーズ以外の方も、参加を歓迎しております。

ご多忙とは存じますが、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

・ 開催日時 ：令和 4 年 7 月 24 日（日）13：15～18：00

・ 開催場所 ：岐阜市 じゅうろくプラザ 「大会議室」

・ 参加費 ：フレッシャーズ 無料  会員 ￥500  非会員 ￥1,000

本件に関するお問い合わせ

担当 藤井 孝三 岐阜県立多治見病院 ℡0572-22-5311（2672）

E-mail:  fujii-kozo@tajimi-hospital.jp

共催 公益社団法人 日本診療放射線技師会

公益社団法人 岐阜県診療放射線技師会

GE ヘルスケアファーマ株式会社